
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR
349 

ANUNCIO

La Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento, mediante Decreto de Alcaldía número
226/2021, de fecha 3 de febrero de 2021, en relación con el proceso selectivo convocado
para la provisión, mediante oposición, de dos plazas de Policía Local, vacantes en la
plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Binéfar, ha acordado:
 
Finalizado el plazo de admisión de solicitudes para la provisión, mediante oposición, de dos
plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de
Binéfar, de conformidad con lo previsto en las Bases que han de regir la convocatoria
publicada en el Boletín Oficial de la provincia número 147, de fecha 3 de agosto de 2020 y
número 181, de fecha 21 de septiembre de 2020, y Boletín Oficial de Aragón número 160,
de 13 de agosto de 2020 y número 202, de fecha 9 de octubre de 2020, así como mediante
anuncio publicado en el Boletín Oficial del Estado número 311, de fecha 27 de noviembre de
2020, y en uso de las competencias que a esta Alcaldía atribuye el artículo 21.1.h) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local; artículo 30.1.i) de la Ley
7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón; y artículo 41.14 del Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,
 
            HE RESUELTO:
 
PRIMERO.- Aprobar provisionalmente la siguiente lista de aspirantes admitidos y excluidos:
 
ABADIA BERGES, MARIO                                                  …8957
ABANCES LAZARO, JUAN CARLOS                                 …5508
ACIN SARASA, DANIEL                                                      …4387
ALADREN MADRE, CARLOS                                             …4862
ALFONSO TAPIA, MARIA VICTORIA                                 …7447
ALTEMIR BERGUA, PABLO                                               …3577
ARNAS GARRALAGA, DIEGO                                            …6667
ARTAL RILLO, DAVID                                                          …7905
ARTIGAS MUÑIO, LIDIA                                                      …9688
AZCONA AIBAR, JORGE                                                    …0128
BALLARIN GIMENEZ, ANDRES                                         …9394
BARREU LANUZA, MIGUEL                                               …5912
BELLO ABEJON, JAVIER                                                    …5473
BENEDE UBIETO, PABLO                                                  …3504
BERMUDEZ PORTILLO, ALBERTO JOSE                        …9386
BLASCO LACUE, ALEJANDRO                                          …3613
BORAU IGUACEL, ANA                                                      …2875
BORISOVA IVANOVA, VIKTORIYA                                    …0110
BUGEDA DOBON, ISRAEL                                                 …3680
CACERES LUQUE, HECTOR MANUEL                             …2325
CAMPO CARRERA, SANTIAGO JOSE                              …0194
CARNICER MUÑOZ, LAURA                                              …3203
CASASUS ESCUER, PABLO                                              …8164
CHAMORRO TAMARGO, MARIA PILAR                           …3748
CHICANO COLOMINA, JUAN FRANCISCO                      …3814
COMIN FERRER, JAVIER                                                   …8528
CRESPO ABELLA, VICTOR MANUEL                               …0836
CRESPO PEÑA, SARA                                                        …7365

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca5 Febrero 2021 Nº 23

902 CSVJ25SYIB2MDHGANBOP



DE LA FUENTE BACHILLER, MIGUEL                              …0161
EITO FERRER, VIRGINIA                                                   …2458
ESCAR GIL, MARIA                                                             …3399
ESCUDERO MUÑOZ, MARCOS                                        …2267
FABREGAT RUIZ, CRISTIAN                                              …9670
FERNANDEZ MORENO, LOURDES                                  …4986
FUNES GIL, HECTOR                                                         …7973
FUSTE USON, CARLA                                                        …5946
GARCIA FERNANDEZ, ALEJANDRO                                …7209
GARCIA SANCHEZ, BEATRIZ                                            …3904
GASCON HERRANZ, PALOMA COVADONGA                 …9442
GAUDO MAYORAL, JORGE JUAN                                    …3959
GIMENEZ MINGORANCE, CARLOS MANUEL                  …1267
GORDILLO HERNANDEZ, LAURA CARMEN                    …0076
HERNANDEZ CLAVERO, ESTHER                                    …1421
HERNANDEZ GUILLEN, LUIS VICENTE                           …8423
HERNANDEZ VERDIEL, NOELIA                                       …1516
HIGUERO VAZQUEZ, CARLOS JESUS                            …7635
IGLESIAS ARA, DANIEL                                                      …4299
ISSA LAHOZA, LAURA                                                        …2751
JULIAN GARCIA, FERNANDO                                            …1854
LABARTA CARILLA, JOAQUIN                                           …5043
LABELLA VAZQUEZ, INES                                                 …1934
LABENA CHOLIZ, CARLOS                                                …4376
LAMANA USON, OSCAR                                                    …0833
LAVIN PEREZ, BENJAMIN                                                 …2482
LLORO GALLEGO, MIGUEL                                               …8449
LOBATO BARBA, JAVIER                                                   …0634
LOPEZ BLANCO BERNAL, JAIME                                     …2980
LORENTE ALBAR, ANTONIO                                             …2003
MARTIN ACIN, EDUARDO ISAIAS                                     …0895
MARTIN MADRIGAL, DIEGO                                              …0634
MARTINEZ SANCHEZ, JAVIER                                          …9607
MODREGO LOBERA, JONATAN                                       …0127
MORENO VIDORRETA, IVAN                                            …6449
MORLAN GASCON, EDUARDO                                         …4306
MOZOTA SAMPER, CRISTINA                                           …6352
OLALLA MINGUEZ, JUAN JOSE                                        …6435
PALACINO BLAZQUEZ, JULIA                                           …7258
PEÑA VIDAL, RAFAEL ALBERTO                                      …7557
PEREZ ANORO, JORGE                                                     …5431
PEREZ GARCIA, EDUARDO                                              …7428
PEREZ LLERA, MARCOS                                                   …6531
PEREZ SAINZ, LAURA                                                        …5645
PEREZ TINEO, MIRIAM                                                      …0660
PLOU ESPINOSA, JORGE                                                 …7419
RAPOSO MORALES, ALVARO                                          …0971
RAPUN CAPDEVILA, LUIS                                                  …3147
RIVERO VICENTE, CARLOS                                              …5456
RODRIGO DELGADO, JAVIER                                           …4354
RODRIGO SAZ, DAVID UNO                                              …8630
ROMERO BOSQUE, OSCAR                                              …8751
ROMERO PALLARES, RAFAEL                                         …4678
RUBIO LOZANO, HECTOR                                                 …7039
SALCEDO VIÑUALES, JARA                                              …7991
SANCHEZ MORENO, MANUEL                                          …5314
SANCHEZ TABUENCA, JORGE                                         …1117

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca5 Febrero 2021 Nº 23

903 CSVJ25SYIB2MDHGANBOP



SANCHO VENAVENTE, ELOY                                           …5641
SANTAFE PEREZ, JAVIER                                                 …9166
SANTOLARIA MONESMA, ALEJANDRO                           …6499
SERENA MASIP, RAUL                                                       …8176
USON GARCIA, DANIEL                                                     …7936
USON GARCIA, MARIO                                                      …7934
VICENTE MORENO, JUAN                                                 …3659
VILLEGAS MARTINEZ, ALVARO                                        …7543
 
EXCLUIDOS:
 
GAZZOLO VICA, PAULA VANESA                                     ...2817
(Por presentación de instancia finalizado el plazo de admisión)
 
SEGUNDO.- Designar el Tribunal calificador de la oposición para la provisión de dos plazas
de Policía Local, quedando formado por los siguientes miembros:
 
Presidente:
 
- Titular:           D.  Ignacio Pardos López
- Suplente:       Dª. Miriam Piracés Garrido
 
Vocales:
 
- Titular:           D. Francisco Leiva Vicén
- Suplente:       D. Alfonso Mur Bergua
 
- Titular:           D. Lorenzo Gil Solana
- Suplente:       Dª. Margarita Padial Betés
 
- Titular:           Dª. Ana Beatriz Rivas Barbastro
- Suplente:       D. Nicolás Hernández Gracia
 
- Titular:           D. Daniel Saura Blasco
- Suplente:       D. Marcos Vitales Conte
 
Secretario:
 
- Titular:           D. Francisco Leiva Vicén
- Suplente:       D. Alfonso Mur Bergua
 
Asesores del Tribunal para las pruebas de aptitud psicotécnica:
 
                        Dª. Marta Sariñena Salamero
 
Asesores del Tribunal para las pruebas de aptitud física:
 
                        D. Luis Udina Balaguer
 
TERCERO.- Fijar los días 22 y 24 de febrero de 2021, como fecha para efectuar el
reconocimiento médico previo al inicio de las pruebas, debiendo presentarse los candidatos
en el Centro Litera Salud de Binéfar, sito en avda. de Aragón, 50, provistos del DNI, y
citados en los siguientes horarios, atendiendo al orden de actuación para el ingreso del
personal al servicio de la Administración del Estado:
 
 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca5 Febrero 2021 Nº 23

904 CSVJ25SYIB2MDHGANBOP



LUNES 22 DE FEBRERO DE 2021
 
BALLARIN GIMENEZ, ANDRES                                              
BARREU LANUZA, MIGUEL                                                    
BELLO ABEJON, JAVIER                                                        8:00
BENEDE UBIETO, PABLO                                                      
BERMUDEZ PORTILLO, ALBERTO JOSE                              
BLASCO LACUE, ALEJANDRO
 
BORAU IGUACEL, ANA                                                          
BORISOVA IVANOVA, VIKTORIYA                                           8:30
BUGEDA DOBON, ISRAEL                                                     
CACERES LUQUE, HECTOR MANUEL                                   
 
CAMPO CARRERA, SANTIAGO JOSE
CARNICER MUÑOZ, LAURA                                                   9:00
CASASUS ESCUER, PABLO                                                  
CHAMORRO TAMARGO, MARIA PILAR
 
CHICANO COLOMINA, JUAN FRANCISCO                             
COMIN FERRER, JAVIER                                                       
CRESPO ABELLA, VICTOR MANUEL                                      9:30
CRESPO PEÑA, SARA
 
DE LA FUENTE BACHILLER, MIGUEL                                     10:00
EITO FERRER, VIRGINIA
 
ESCAR GIL, MARIA                                                                 10:30
ESCUDERO MUÑOZ, MARCOS
 
FABREGAT RUIZ, CRISTIAN                                                    11:00
FERNANDEZ MORENO, LOURDES
 
FUNES GIL, HECTOR                                                             
FUSTE USON, CARLA                                                             11:30
GARCIA FERNANDEZ, ALEJANDRO                                      
GARCIA SANCHEZ, BEATRIZ
 
GASCON HERRANZ, PALOMA COVADONGA                        
GAUDO MAYORAL, JORGE JUAN                                         12:00    
GIMENEZ MINGORANCE, CARLOS MANUEL                         
GORDILLO HERNANDEZ, LAURA CARMEN
 
HERNANDEZ CLAVERO, ESTHER                                         
HERNANDEZ GUILLEN, LUIS VICENTE                                   12:30
HERNANDEZ VERDIEL, NOELIA                                            
HIGUERO VAZQUEZ, CARLOS JESUS
 
IGLESIAS ARA, DANIEL                                                         
ISSA LAHOZA, LAURA                                                            13:00
JULIAN GARCIA, FERNANDO                                                
LABARTA CARILLA, JOAQUIN
 
LABELLA VAZQUEZ, INES                                                      16:00
LABENA CHOLIZ, CARLOS
 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca5 Febrero 2021 Nº 23

905 CSVJ25SYIB2MDHGANBOP



LAMANA USON, OSCAR                                                         16:30
LAVIN PEREZ, BENJAMIN
 
LLORO GALLEGO, MIGUEL                                                    17:00
LOBATO BARBA, JAVIER
 
LOPEZ BLANCO BERNAL, JAIME                                           17:30
LORENTE ALBAR, ANTONIO
 
MARTIN ACIN, EDUARDO ISAIAS                                           18:00
MARTIN MADRIGAL, DIEGO
 
MARTINEZ SANCHEZ, JAVIER                                               18:30
MODREGO LOBERA, JONATAN
 
MORENO VIDORRETA, IVAN                                                  19:00
MORLAN GASCON, EDUARDO
 
MIERCOLES 24 DE FEBRERO
                                                                                              
MOZOTA SAMPER, CRISTINA                                                
OLALLA MINGUEZ, JUAN JOSE                                             
PALACINO BLAZQUEZ, JULIA                                                 8:00
PEÑA VIDAL, RAFAEL ALBERTO                                           
PEREZ ANORO, JORGE                                                        
PEREZ GARCIA, EDUARDO
 
PEREZ LLERA, MARCOS                                                       
PEREZ SAINZ, LAURA                                                            8:30
PEREZ TINEO, MIRIAM                                                          
PLOU ESPINOSA, JORGE
 
RAPOSO MORALES, ALVARO                                               
RAPUN CAPDEVILA, LUIS                                                       9:00
RIVERO VICENTE, CARLOS                                                  
RODRIGO DELGADO, JAVIER
 
RODRIGO SAZ, DAVID UNO
ROMERO BOSQUE, OSCAR                                                   9:30
ROMERO PALLARES, RAFAEL                                              
RUBIO LOZANO, HECTOR
 
SALCEDO VIÑUALES, JARA                                                   10:00
SANCHEZ MORENO, MANUEL
 
SANCHEZ TABUENCA, JORGE                                               10:30
SANCHO VENAVENTE, ELOY
                                                                                              
SANTAFE PEREZ, JAVIER                                                      11:00
SANTOLARIA MONESMA, ALEJANDRO
 
SERENA MASIP, RAUL                                                          
USON GARCIA, DANIEL                                                          11:30
USON GARCIA, MARIO
VICENTE MORENO, JUAN
 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca5 Febrero 2021 Nº 23

906 CSVJ25SYIB2MDHGANBOP



VILLEGAS MARTINEZ, ALVARO                                            
ABADIA BERGES, MARIO                                                       12:00
ABANCES LAZARO, JUAN CARLOS
ACIN SARASA, DANIEL                                                          
 
ALADREN MADRE, CARLOS                                                  
ALFONSO TAPIA, MARIA VICTORIA                                       
ALTEMIR BERGUA, PABLO                                                   
ARNAS GARRALAGA, DIEGO                                                 12:30
ARTAL RILLO, DAVID                                                            
ARTIGAS MUÑIO, LIDIA                                                         
AZCONA AIBAR, JORGE                                                        
 
CUARTO.- Fijar el día 4 de marzo de 2021, a las 11 horas, en el Pabellón Deportivo “El
Segalar”, sito en calle Ordesa, 5 de Binéfar, como fecha y lugar respectivamente para el
inicio de las pruebas, que comenzarán con la prueba de aptitud psicotécnica, debiendo
presentarse los candidatos provistos de DNI y bolígrafo.
 
QUINTO.- El orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios que no puedan
realizarse conjuntamente, se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra
B, de conformidad con lo establecido en la resolución de la Secretaría de Estado de Función
Pública, de 21 de julio de 2020.
 
En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra
“B”, el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra
“C”, y así sucesivamente.
 
SEXTO.- Publicar el presente Decreto en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca y en la
Web y el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, pudiendo presentarse reclamaciones contra
la lista provisional aprobada y publicada en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente al de dicha publicación, conforme a lo dispuesto en las Bases de la
convocatoria.
 
En el supuesto de no presentarse reclamaciones o se efectúen subsanaciones en la lista
provisional aprobada y publicada, se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva
publicación.
 
Binéfar, 3 de febrero de 201. El Alcalde, Alfonso Adán Pozo.
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca5 Febrero 2021 Nº 23

907 CSVJ25SYIB2MDHGANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-04T15:10:40+0100
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




